
Gebührenart MWSt. 2020 2021 2022 2023 2024
Kindergartengebühr brutto GRATIS GRATIS GRATIS GRATIS GRATIS
Essen - je Mahlzeit brutto € 3,70 € 3,80 € 3,90 € 4,00 € 4,00
Transport Hinzenbach brutto € 12,20 € 12,40 € 12,50 € 12,90 € 14,00
    - " -         Auswärtige brutto € 16,20 € 16,50 € 16,70 € 17,20 € 18,60
Werkbeitrag monatlich brutto € 5,80 € 5,90 € 6,00 € 6,00 € 6,00

Müllabfuhr
Grundgebühr (120 l / jährl.) netto € 120,46 € 126,20 € 129,86 € 139,92 € 147,62
je Entleerung netto € 5,48 € 5,74 € 5,91 € 6,36 € 6,71
Müllsack (90 l) brutto € 7,50 € 8,00 € 8,20 € 8,80 € 9,50

Kanalbenützung netto € 0,84 € 0,87 € 0,90 € 0,90 € 0,90
Anschlussgebühr netto € 22,840 € 23,100 € 23,770 € 26,000 € 27,830
Mindestgebühr netto € 3.426,00 € 3.456,00 € 3.565,00 € 3.901,00 € 4.174,00

€ 0,84 € 0,87 € 0,90 € 0,90 € 0,90
€ 2,07 € 2,14 € 2,20 € 2,20 € 2,20

€ 0,094 € 0,097 € 0,099 € 0,099 € 0,099
€ 70,70 € 73,17 € 75,29 € 75,29 € 75,29

Wasserbezug brutto € 1,826 € 1,860 € 1,914 € 1,914 € 1,980
Anschlußgebühr netto € 13,620 € 13,850 € 14,250 € 15,590 € 16,680
Mindestgebühr netto € 2.043,00 € 2.077,00 € 2.137,00 € 2.338,00 € 2.502,00

Totenbeschau brutto € 76,70 € 76,70 € 76,70 € 76,70 € 76,70

Hundeabgabe brutto € 25,00 € 30,00 € 30,00 € 40,00 € 40,00

Staatsbürgerschaftsnachw. brutto € 44,60 € 44,60 € 44,60 € 44,60 € 44,60
Strafregisterbescheinigung brutto € 2,10 € 2,10 € 2,10 € 2,10 € 2,10

Ortschaften:
Anton-Glas-Straße
Chr.-Zeller-Weg
Gstocket
Gstöttenau
Hinzenbach
Hofweg
Im wilden Moos
Kalköfen
Karottenweg
Landlblick
Lehnerweg
Limberg Dienstag:     8 - 12 und 13 - 18 Uhr
Oberrudling Mittwoch:     9 - 12 und 13 - 18 Uhr
Polsenz Freitag:        8 - 12 und 13 - 18 Uhr
Puchet Samstag:     8 - 12:30 Uhr
Rockersbergweg
Seebach
Seebachweg
Sommerweg
Sperneck
Stieglhöfen
Unterleiten
Unterrudling
Wackersbach
Wagrein

Öffnungszeiten ASZ Eferding

45030 KG. Wackersbach
45019 KG. Oberrudling
45014 KG. Hinzenbach

Tarife 

Grundgeb./jährl./je m²/bei Wohnhäusern

Grundgebühr bei Betrieben pro BE
Regenwässergebühr/jährl./je m²
Benützungsgebühr/pro BE

Katastralgemeinden:
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